[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КРАСНОАРМЕЙСКИ РАЙОНẺ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

	АЛМАНЧ САЛИ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

2012 ç. 10.31.        № С-21/4
Алманч сали

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛМАНЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

31.10.2012 г.   № С-21/4
с. Алманчино

Об итогах экономического и социального развития Алманчинского сельского поселения Красноармейского района за 9 месяцев 2012 года

Заслушав доклад главы Алманчинского сельского поселения Долгова В.В. об итогах экономического и социального развития Алманчинского сельского поселения Красноармейского района за 9 месяцев 2012года,
Собрание депутатов Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики   р е ш и л о:

1. Информацию главы Алманчинского сельского поселения Долгова В.В. об итогах экономического и социального развития района за 9 месяцев 2012 года принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, бюджетных учреждений во взаимодействии с Государственной службой занятости населения обеспечить активизацию работы по реализации Республиканской  Целевой программы дополнительной поддержки занятости населения Чувашской Республики на 2012 год на территории Алманчинского сельского поселения Красноармейского района, обратив особое внимание на эффективное и целевое расходование средств, создание рабочих мест на временных и общественных  работах во всех отраслях экономики сельского поселения.

3. Сельскохозяйственным организациям осуществить комплекс мер по организованному завершению уборки урожая сельскохозяйственных культур, заготовки семян и сева озимых культур под урожай 2013 года и планового периода 2014 и 2015 годов (по согласованию).

4. Руководителями бюджетных учреждений находящихся на территории Алманчинского сельского поселения Красноармейского района, обеспечить качественную и своевременную подготовку объектов к новому отопительному сезону (по согласованию).

5. Администрации сельского поселения принять меры по обеспечению полноты поступления платежей от использования земли и муниципального имущества.

6. Принять дополнительные меры по обеспечению основных  параметров, предусмотренных на 2012 год в докладе об основных направлениях деятельности поселений.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возлагаю на себя с информированием Собрания депутатов Алманчинского сельского поселения Красноармейского района.

Глава Алманчинского сельского поселения

Красноармейского района                                                                            В.В.  Долгов